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2. Veranstaltungsabschnitt: Sonntag, der 08.02.2009

Beginn: 09.30 Uhr

Einschwimmen: 08.30 Uhr

Wettkampf-Nr. 4
400m Lagen Männer
Jahrgang 1997
Pflichtzeit  05:57,90
1. Christian Bauer 1997 SCW Eschborn 05:41,39

01:12,82 02:43,13 04:25,75 05:41,39

2. Till Becker 1997 SG Schwabmünchen-Nördlingen 06 05:41,58
01:18,22 02:50,99 04:27,16 05:41,58

3. Maximilian Schulz 1997 Dresdner SC 1898 05:43,71
01:17,85 02:46,81 04:28,08 05:43,71

4. David Szabó 1997 SSG Saar Max Ritter 05:48,60
01:18,18 02:44,28 04:33,16 05:48,60

5. Erik Cesla 1997 SG EWR Rheinhessen-Mainz 06:00,25 ENM
01:26,53 02:58,02 04:42,89 06:00,25

6. Chris Kerber 1997 SV Lok Görlitz 06:08,89 ENM
01:23,48 03:00,24 04:47,12 06:08,89

Jahrgang 1996
Pflichtzeit  05:35,00
1. Dix Eisenbraun 1996 SG Affalterbach/Neustadt 05:22,38

01:13,57 02:36,14 04:08,97 05:22,38

2. Alexander Vièl 1996 SSG Saar Max Ritter 05:33,06
01:13,96 02:35,72 04:14,59 05:33,06

3. Maximilian Bach 1996 SC Poseidon Koblenz 05:36,61 ENM
01:10,66 02:37,95 04:19,73 05:36,61

Abgemeldet nicht am Start
Felix Wohlrabe 1996 SC Chemnitz von 1892 ENM

Jahrgang 1995
Pflichtzeit  05:22,20
1. Julius Klein 1995 Dresdner Delphine 05:09,22

01:07,45 02:26,43 03:54,13 05:09,22

2. Alif-Putra Aßmann 1995 SSG Heilbronn 05:14,19
01:09,44 02:30,49 04:01,24 05:14,19

3. Maximilian Schuller 1995 SG Stadtwerke München 05:21,91
01:13,76 02:37,76 04:06,82 05:21,91

Jahrgang 1994
Pflichtzeit  05:11,30
1. Vincent Liebig 1994 SSG 81 Erlangen 04:51,38

01:04,66 02:19,25 03:44,41 04:51,38

2. Maximilian Haist 1994 SG EWR Rheinhessen-Mainz 04:53,61
01:06,69 02:26,43 03:47,92 04:53,61

3. Philipp Sikatzki 1994 SSG Leipzig 04:55,84
01:04,63 02:19,41 03:45,66 04:55,84

4. Nils Wich-Glasen 1994 SSG 81 Erlangen 04:59,08
01:07,60 02:26,50 03:49,51 04:59,08

5. Adrian Hartig 1994 SC DHfK Leipzig 05:01,75
01:05,55 02:25,10 03:53,34 05:01,75
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Wettkampf-Nr. 4
400m Lagen Männer
Jahrgang 1994
Pflichtzeit  05:11,30
6. Kevin Wedel 1994 SG EWR Rheinhessen-Mainz 05:07,46

01:07,94 02:29,70 03:57,27 05:07,46

7. Oliver Schorr 1994 SG Bamberg 05:07,81
01:07,32 02:25,05 03:57,15 05:07,81

8. Ben Günther 1994 Dresdner SC 1898 05:18,15 ENM
01:12,76 02:37,28 04:09,05 05:18,15

Abgemeldet nicht am Start
Max Ziemann 1994 SC Poseidon Koblenz ENM

Nicht am Start
Philipp Forster 1994 SC Wiesbaden 1911 ENM

Jahrgang 1993
Pflichtzeit  05:06,90
1. Jamie Berger 1993 SV Fortschritt Pirna 04:45,32

01:02,86 02:17,75 03:40,56 04:45,32

2. Tobias Horn 1993 SSG Leipzig 04:48,51
01:01,22 02:16,97 03:42,75 04:48,51

3. Dominik Kopyto 1993 SG EWR Rheinhessen-Mainz 04:52,27
01:05,60 02:20,99 03:46,69 04:52,27

4. Steffen Schmitt 1993 SSG Saar Max Ritter 04:57,31
01:05,57 02:23,02 03:49,42 04:57,31

5. Johannes Thanner 1993 SG Regio Freiburg 04:57,79
01:08,60 02:24,41 03:49,26 04:57,79

6. Romano Hoffmann 1993 SSG Saar Max Ritter 05:03,92
01:05,32 02:22,73 03:52,33 05:03,92

7. Florian Straubinger 1993 SG Stadtwerke München 05:04,56
01:05,31 02:24,98 03:54,08 05:04,56

8. Björn Pfaff 1993 SC Neustadt/Weinstr. 05:04,73
01:07,61 02:27,90 03:55,86 05:04,73

9. Eric Lindner 1993 SC Chemnitz von 1892 05:07,07 ENM
01:08,56 02:24,16 03:58,08 05:07,07

10. Till Pallmann 1993 SSG Saar Max Ritter 05:07,89 ENM
01:05,15 02:22,40 03:55,78 05:07,89

11. Florian Börner 1993 Dresdner SC 1898 05:08,59 ENM
01:07,34 02:28,23 03:58,10 05:08,59

Disqualifikation
Lucas Pfau 1993 1.SK Greiz v. 1924 9:55 ENM
TS Brust: Die Bewegung der Beine wurde nicht gleichzeitig in der waagerechten Ebene ausgeführt.

Nicht am Start
Christoph Klüskens 1993 SG EWR Rheinhessen-Mainz ENM

Jahrgang 1992
Pflichtzeit  05:02,60
1. Bastian Schorr 1992 SG Bamberg 04:48,67

01:03,79 02:20,97 03:47,03 04:48,67

2. Michel Ziemann 1992 SC Poseidon Koblenz 04:53,22
01:03,78 02:20,11 03:46,28 04:53,22

3. Erik Hasler 1992 SG Regio Freiburg 04:54,89
01:05,39 02:25,11 03:47,49 04:54,89

4. Jan Düerkop 1992 SG Bamberg 04:58,96
01:05,23 02:24,34 03:52,20 04:58,96
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Wettkampf-Nr. 4
400m Lagen Männer
Jahrgang 1992
Pflichtzeit  05:02,60
5. Felix Weyl 1992 TV Dillenburg 05:07,76 ENM

01:04,96 02:24,93 03:56,67 05:07,76

Jahrgang 1991
Pflichtzeit  04:57,80
1. Manuel Belzer 1991 SG EWR Rheinhessen-Mainz 04:42,84

01:02,81 02:16,43 03:41,01 04:42,84

2. Alexander Krieger 1991 SV Wacker Burghausen 04:48,17
01:02,62 02:22,06 03:42,66 04:48,17

3. Maximilian Schwetz 1991 SSG 81 Erlangen 04:57,85 ENM
01:05,31 02:23,60 03:52,30 04:57,85

Jahrgang 1990
Pflichtzeit  04:53,70
1. Toni Pinkes 1990 SG Regio Freiburg 04:40,28

01:01,52 02:14,91 03:36,61 04:40,28

2. Patrick Meyer 1990 SG Bamberg 04:53,43
01:04,22 02:24,53 03:47,00 04:53,43

Disqualifikation
Manuel Matthis 1990 Dresdner SC 1898 10:11 ENM
TS Brust: Beim Anschlag an der Wende hat der Schwimmer nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.

Offene Wertung
1. Toni Pinkes 1990 SG Regio Freiburg 04:40,28

01:01,52 02:14,91 03:36,61 04:40,28

2. Christian Manz 1984 SG EWR Rheinhessen-Mainz 04:41,81
01:01,29 02:18,20 03:38,03 04:41,81

3. Manuel Belzer 1991 SG EWR Rheinhessen-Mainz 04:42,84
01:02,81 02:16,43 03:41,01 04:42,84

4. Andreas Waschburger 1987 SSG Saar Max Ritter 04:44,83
01:00,93 02:15,58 03:41,94 04:44,83

5. Jamie Berger 1993 SV Fortschritt Pirna 04:45,32
01:02,86 02:17,75 03:40,56 04:45,32

6. Alexander Krieger 1991 SV Wacker Burghausen 04:48,17
01:02,62 02:22,06 03:42,66 04:48,17

7. Tobias Horn 1993 SSG Leipzig 04:48,51
01:01,22 02:16,97 03:42,75 04:48,51

8. Bastian Schorr 1992 SG Bamberg 04:48,67
01:03,79 02:20,97 03:47,03 04:48,67

9. Vincent Liebig 1994 SSG 81 Erlangen 04:51,38
01:04,66 02:19,25 03:44,41 04:51,38

10. Dominik Kopyto 1993 SG EWR Rheinhessen-Mainz 04:52,27
01:05,60 02:20,99 03:46,69 04:52,27

11. Michel Ziemann 1992 SC Poseidon Koblenz 04:53,22
01:03,78 02:20,11 03:46,28 04:53,22

12. Patrick Meyer 1990 SG Bamberg 04:53,43
01:04,22 02:24,53 03:47,00 04:53,43

13. Maximilian Haist 1994 SG EWR Rheinhessen-Mainz 04:53,61
01:06,69 02:26,43 03:47,92 04:53,61

14. Erik Hasler 1992 SG Regio Freiburg 04:54,89
01:05,39 02:25,11 03:47,49 04:54,89

15. Philipp Sikatzki 1994 SSG Leipzig 04:55,84
01:04,63 02:19,41 03:45,66 04:55,84
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Wettkampf-Nr. 4
400m Lagen Männer
Offene Wertung
16. Steffen Schmitt 1993 SSG Saar Max Ritter 04:57,31

01:05,57 02:23,02 03:49,42 04:57,31

17. Johannes Thanner 1993 SG Regio Freiburg 04:57,79
01:08,60 02:24,41 03:49,26 04:57,79

18. Maximilian Schwetz 1991 SSG 81 Erlangen 04:57,85 ENM
01:05,31 02:23,60 03:52,30 04:57,85

19. Jan Düerkop 1992 SG Bamberg 04:58,96
01:05,23 02:24,34 03:52,20 04:58,96

20. Nils Wich-Glasen 1994 SSG 81 Erlangen 04:59,08
01:07,60 02:26,50 03:49,51 04:59,08

21. Adrian Hartig 1994 SC DHfK Leipzig 05:01,75
01:05,55 02:25,10 03:53,34 05:01,75

22. Romano Hoffmann 1993 SSG Saar Max Ritter 05:03,92
01:05,32 02:22,73 03:52,33 05:03,92

23. Florian Straubinger 1993 SG Stadtwerke München 05:04,56
01:05,31 02:24,98 03:54,08 05:04,56

24. Björn Pfaff 1993 SC Neustadt/Weinstr. 05:04,73
01:07,61 02:27,90 03:55,86 05:04,73

25. Eric Lindner 1993 SC Chemnitz von 1892 05:07,07 ENM
01:08,56 02:24,16 03:58,08 05:07,07

26. Kevin Wedel 1994 SG EWR Rheinhessen-Mainz 05:07,46
01:07,94 02:29,70 03:57,27 05:07,46

27. Felix Weyl 1992 TV Dillenburg 05:07,76 ENM
01:04,96 02:24,93 03:56,67 05:07,76

28. Oliver Schorr 1994 SG Bamberg 05:07,81
01:07,32 02:25,05 03:57,15 05:07,81

29. Till Pallmann 1993 SSG Saar Max Ritter 05:07,89 ENM
01:05,15 02:22,40 03:55,78 05:07,89

30. Florian Börner 1993 Dresdner SC 1898 05:08,59 ENM
01:07,34 02:28,23 03:58,10 05:08,59

31. Julius Klein 1995 Dresdner Delphine 05:09,22
01:07,45 02:26,43 03:54,13 05:09,22

32. Alif-Putra Aßmann 1995 SSG Heilbronn 05:14,19
01:09,44 02:30,49 04:01,24 05:14,19

33. Ben Günther 1994 Dresdner SC 1898 05:18,15 ENM
01:12,76 02:37,28 04:09,05 05:18,15

34. Maximilian Schuller 1995 SG Stadtwerke München 05:21,91
01:13,76 02:37,76 04:06,82 05:21,91

35. Dix Eisenbraun 1996 SG Affalterbach/Neustadt 05:22,38
01:13,57 02:36,14 04:08,97 05:22,38

36. Alexander Vièl 1996 SSG Saar Max Ritter 05:33,06
01:13,96 02:35,72 04:14,59 05:33,06

37. Maximilian Bach 1996 SC Poseidon Koblenz 05:36,61 ENM
01:10,66 02:37,95 04:19,73 05:36,61

38. Christian Bauer 1997 SCW Eschborn 05:41,39
01:12,82 02:43,13 04:25,75 05:41,39

39. Till Becker 1997 SG Schwabmünchen-Nördlingen 06 05:41,58
01:18,22 02:50,99 04:27,16 05:41,58

40. Maximilian Schulz 1997 Dresdner SC 1898 05:43,71
01:17,85 02:46,81 04:28,08 05:43,71

41. David Szabó 1997 SSG Saar Max Ritter 05:48,60
01:18,18 02:44,28 04:33,16 05:48,60

42. Erik Cesla 1997 SG EWR Rheinhessen-Mainz 06:00,25 ENM
01:26,53 02:58,02 04:42,89 06:00,25

43. Chris Kerber 1997 SV Lok Görlitz 06:08,89 ENM
01:23,48 03:00,24 04:47,12 06:08,89
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Wettkampf-Nr. 4
400m Lagen Männer
Offene Wertung

Disqualifikation
Martin Stoffel 1988 SG Stadtwerke München 10:11 ENM
TS Rücken: Der Schwimmer hat beim Anschlag nicht in Rückenlage angeschlagen.
Manuel Matthis 1990 Dresdner SC 1898 10:11 ENM
TS Brust: Beim Anschlag an der Wende hat der Schwimmer nicht mit beiden Händen gleichzeitig angeschlagen.
Lucas Pfau 1993 1.SK Greiz v. 1924 9:55 ENM
TS Brust: Die Bewegung der Beine wurde nicht gleichzeitig in der waagerechten Ebene ausgeführt.

Abgemeldet nicht am Start
Felix Wohlrabe 1996 SC Chemnitz von 1892 ENM
Max Ziemann 1994 SC Poseidon Koblenz ENM

Nicht am Start
Philipp Forster 1994 SC Wiesbaden 1911 ENM
Christoph Klüskens 1993 SG EWR Rheinhessen-Mainz ENM


